[image: ]

PORTARIA Nº 186, DE 06 DE MARÇO DE 2019.

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL POR NOVA TITULA OU HABILITAÇÃO A SERVIDORA SIRLEI APARECIDA DENARD, OCUPANTE DO CARGO EFETIVO DE PROFESSOR DE CRECHE.

PEDRO RABUSKE, Prefeito de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Complementar nº 247, de 07 de dezembro de 2018 e art. 26 e 27 da Lei Complementar nº 112/2004 de 11 de maio de 2004;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER, Progressão Funcional por nova titulação ou habilitação, a servidora SIRLEI APARECIDA DENARD, ocupante do cargo efetivo de Professor de Creche com Licenciatura, carga horária 40 horas semanais, lotada na Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, tendo em vista a apresentação de nova habilitação na área de atuação, passando para referência “A”, do nível Especialização.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2019.

[bookmark: _GoBack]Centro Administrativo de Pinheiro Preto – SC, 06 de março de 2019.

PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-1311
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.

image1.png
Estado de Santa Catarina

Capital Catarinense do Vinho